
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

»- 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
OE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, JUN 2018 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 4582/18 caratulado: "GALLARDO, Víctor José 
s / "Selección de Cargos Docentes" UN (01) cargo Ayudante de Primera (SE), interino. 
Taller de Fundición / Escultura - Carreras de Artes Visuales'^. 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. GALLARDO accedió al mencionado cargo mediante la 
ordenanza N** 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de cargos docentes vacantes) 
según resolución N° 82/18-C.D., en la cual se lo designó hasta el 12 de julio de 2018, 
fecha establecida en el certificado provisorio de Aptitud Psico-física, a pesar que el 
Consejo Directivo dispuso como término hasta el 3 1 de diciembre de 2018. 

Que a fs . 45 se incorpora el certificado DEFINIT IVO de Aptitud Psico-física 
por lo que corresponde prorrogar la designación del docente hasta la fecha dispuesta 
por el Cuerpo en sesión del 24 de abril de 2018. 

El informe de Dirección de Personal. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4 ) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación interina del Personal Docente Universitario que 
se detalla en el Anexo Único que forma parte de la presente resolución. 

ARTICULO 2°.- Las características particulares del espacio extracurhcular detallado en 
el Anexo Único, figuran en el informe de Secretaría Académica. 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargo, corresponde al consignado en su Legajo 
Electrónico Único de la designación efectuada anteriormente, que consta en el informe 
de Secretaría Económica-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION N° 

F . A. 

lo SANTOS Prof. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO D E L CENTENARIO 
DE LA R E F O R M A UN1\^RSrrARIA 

ANEXO ÚNICO 

L E G A J O A P E L U D O Y N O M B R E S 
G R U P O D E 
C A R R E R A S 

C A R G O DEDICACIÓN E S P A C I O E X T R A C U R R I C U L A R P E R I O D O 

3 3 . 8 1 7 G A L L A R D O MARTÍNEZ, Victor José V i s u a l e s Ayudante d e Pr imera S e m l e x c l u s i v a Tal ler de Fundídón-Esculturci 
D e s d e el 13/7/18 h a s t a tanto s e provea por 
concurso y no más allá del 31/12/18 

RESOLUCION N° 

lo TécytfnlY. hAAmm SANn^? 
DUKTORA (ÍíÍEilAL/AOMIIU»ra*tW* 


